АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2010г.

          № 35
   г. Миллерово

О порядке ведения реестра расходных обязательств
Миллеровского городского поселения

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Миллеровского городского поселения  согласно приложению.
2.
Признать утратившим силу постановление Главы Миллеровского городского поселения от 28.12.2007г. № 87 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Миллеровского городского поселения».

3. Контроль за исполнением данного оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
Глава Миллеровского
городского поселения

В.С. Макаренко
                                                 Приложение

 к постановлению

Администрации Миллеровского

    городского поселения

 от 22.03.2010г.  № 35
Порядок

ведения реестра расходных обязательств Миллеровского городского поселения

1. Реестр расходных обязательств Миллеровского городского поселения (далее городское поселение) ведется с целью учета расходных обязательств городского поселения и определения объема средств бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств городского поселения используются при формировании перспективного финансового плана, разработке проекта бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района, а также при определении в плановом периоде объема действующих  и принимаемых обязательств.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:

- реестр расходных обязательств Миллеровского городского поселения – свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных Администрацией Миллеровского городского поселения договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств Миллеровского городского поселения, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской области подлежат исполнению за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района;

3. Финансово-экономический отдел Администрации Миллеровского городского поселения ежегодно составляет:

- предварительный реестр расходных обязательств Миллеровского городского поселения – не позднее 1 мая текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств Миллеровского городского поселения – не позднее месяца после принятия решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения о бюджете Миллеровского городского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период.

4. Реестр расходных обязательств Миллеровского городского поселения составляется в соответствии с методическими указаниями по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Расходные обязательства городского поселения, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана и разработке бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период.
Приложение

к Порядку ведения реестра расходных

 обязательств Миллеровского

 городского поселения
Реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования

Код и наименование субъекта бюджетного планирования_________________________________________________________

	Код главного распорядителя средств бюджета городского поселения
	Код расходного обязательства*
	Наименование расходного обязательства*
	Реквизиты нормативно-правового акта, договора, соглашения
	Статья, пункт, подпункт, абзац нормативно-правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу нормативно-правового акта, договора соглашения
	Срок действия нормативно-правового акта, договора, соглашения
	Код раздела функциональной классификации
	Код подстатьи и КОСГУ
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

 (тыс. рублей)
	Код методики расчета объема расходов

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	Отчетный год
	Текущий год (план)
	Плановый период

	плановый
	фактический

	1-й год
	2-й год
	3-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого

* Дополнительные данные приводятся в приложении к реестру расходных обязательств субъекта бюджетного планирования
Приложение к реестру расходных обязательств

субъекта бюджетного планирования

	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Выписка из нормативного правого акта, договора, соглашения, ссылка на который дана в реестре